1

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2022 года                                                                                            № 43

Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)
предоставляемых (исполняемых) администрацией Харьковского

сельского поселения

В  целях  обеспечения  доступа  граждан  и  юридических  лиц  к
достоверной  и  актуальной  информации  о  муниципальных  услугах,
предоставляемых  администрацией  Харьковского сельского  поселения,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  09.02.2009  г.  №8-ФЗ  «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  Харьковского  сельского  поселения,
администрация Харьковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
        1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) администрацией  Харьковского  сельского  поселения»
приложения №1 к данному постановлению.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

2

Приложение №1 к постановлению
администрации Харьковского

сельского поселения
от 18.07.2022 № 43

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Харьковского сельского

поселения

№ п/п Наименование муниципальной услуги Заявители Возмездность (безвозмездность)
предоставления
муниципальной

услуги
1 2 4 6
1.  Предоставление информации об объектах учета из

реестра муниципального имущества
Физические лица,

 ИП,
юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
2. Исполнение запросов граждан и организаций, а также

лиц без гражданства, социально-правового характера
Физические лица,

 ИП,
юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
3. Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества,  находящихся  в  муниципальной
собственности

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
4. Прием  заявлений  и  выдача  документов  об

утверждении схемы расположения земельного участка
или  земельных  участков  на  кадастровом  плане
территории Харьковского сельского поселения

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

5.  Предоставление муниципального имущества (за
исключением земельных участков) в аренду без
проведения торгов

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
6. Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников
Физические лица,

ИП,
юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
7. Предоставление  земельных  участков  из  земель

находящихся  в   муниципальной  собственности  для
Физические лица,

ИП,
Муниципальная услуга

предоставляется на безвозмездной

3

индивидуального жилищного строительства  юридические лица основе
8. Приватизация имущества, находящегося в

муниципальной  собственности Харьковского
сельского поселения

Физические лица,  Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
9. Предоставление земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности,
гражданам, имеющим трех и более детей, в
собственность бесплатно

Физические лица,

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

10. Предоставление в собственность,  аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, без проведения торгов

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

11. Выдача разрешения на использование земель
(размещение объектов на землях или земельных
участках) без предоставления земельных участков и
установления сервитутов

Физические лица,
ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

12. Принятие решения о проведении аукциона по продаже
земельного участка или аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
13. Определение размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате их перераспределения с
земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности Харьковского сельского
поселения

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

14. Прием заявлений и выдача документов об утверждении
схемы  расположения  земельного  участка  или
земельных участков на кадастровом плане территории
Харьковского сельского

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

15. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма

Физические лица Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
16. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп Физические лица Муниципальная услуга

предоставляется на безвозмездной
основе

4

17. Изменение вида разрешенного использования
земельных участков

Физические лица,
ИП,

 юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
18. Предоставление разрешения  на осуществление

земляных работ
Физические лица,

ИП,
юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
19. Выдача справок, выписок из похозяйственных книг Физические лица,

 ИП,
юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
20. Согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на территории
Харьковского сельского поселения

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

21. Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование
такого адреса

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
22. Предоставление муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

23. Выявление правообладателей ранее учтенных объектов
недвижимости

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе
24. Оказание  поддержки  субъектам  малого  и  среднего

предпринимательства,  осуществляющим  деятельность
на территории Харьковского сельского поселения

ИП,
юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

25. Ознакомление пользователей  с  информацией  о
деятельности органов местного самоуправления

Физические лица,
 ИП,

юридические лица

Муниципальная услуга
предоставляется на безвозмездной

основе

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории Харьковского сельского поселения
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории Харьковского сельского